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Il. Frequenz.
Sommerhalbjahr 1919

Bautechniker 73 91
Maschinentechniker . 300 286
Elektrotechniker 103 88
Chemiker . 63 h9
Tiefbautechniker . h1 52
Handelsschiiler 76 62
Eisenbahnschiiler . 12 9
Total 684

Von diesen Schiilern stammen ihrem Heimatorte nach

Winterhalbjahr 1919/20

647 Schiiler

aus dem Kanton Zirich

Sommerhalbjahr 1919  Winterhalbjahr 1919/20

346 = 50,55 ¢/, 333 = bHl,7 9,
aus der iibrigen Schweiz 322 = 47,089, 208 — 46,06 9,
aus dem Ausland 16 = 2,349, 16 = 249,

IlIl. Stipendien und Freiplédtze.

Sommerhalbjahr 1919 ‘Winterhalbjahr 1919/20

Stipendiaten 49 49
Stipendien . Fr. 6510.— Fr. 7990.—
Freiplitze 63 69
Wert derselben Fr. 2040.— Fr. 2190.—

IV. Sammlungen und Bibliothek.

Am 1. Januar 1920 betrug der Inventarwert der Sammlungen und der Bibliothek

Fr. 489,070.—.

Die Sammlungen und die Bibliothek wurden auch im abgelaufenen Jahr durch zahl-
reiche Schenkungen ansehnlich vermehrt; den Gonnern unserer Anstalt sei auch an dieser
Stelle der beste Dank ausgesprochen.

V. Verzeichnis der Abiturienten,

die im Jahre 1919 das Fihigkeitszeugnis erworben haben.

A. Schule fiir Bauntechniker. Klasse VI b A.

1. Bodmer, Kaspar, Meilen 6. Hochstraler, Theodor, Ziirich 11. Schmid, Eugen, Gurtnellen

2. Burkhardt, Carl, Miintschemier 7. Hosli, Jakob, Ennenda 12. Stieffel, Alfred, Wiilflingen

3. Carlen, Othmar, Torbel (Wallis) 8. Landis, Karl, Zug 15. Stolz, Reinhold, Zirich

4. Davi, Leopold, Kaltbrunn 9. Miiller, Hans, Hevisau 14. Wacker, Robert, Zuzwil

5. Fuchs, Ernst, Remigen (Aargau) 10. Scheibler, Franz, Winterthur 15. Wydler, Lonis, Aarau

Klasse VI b B

16. Burkarst, Julius, Emmishofen (Thurg.) 22. Klocke, Heinrich, Ziirich 28. Tschumper, August, Nef}lan

17. Corrodi, Emil, Gollau (Zirich) 23. Lehle, Georg, Schaffhausen 29. Weber, Ernst, Riedikon-Uster
18. Haug, Willy, Zirich 24. Ofwald, Adolf, Neuhausen 30. Wiirth, Robert, Morschwil (St.Gallen)
19. Hotz, Paul, Ziirich 25. Schlumpf, Heinrich, Uster 31. Zillig, Paul, Sommeri (Thurgau)
20. Hungerbiihler, Eduard, Ziirich 26. Suter, Walter, Stifa
21. Keller, Walter, Ziirich 27. Tanner, Max, Zirich
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B. Schule fitr Maschinentechniker.

. Amsler, Ferdinand, Schinznach (Aarg.)

Broillet, Georges, Fribourg
Dolder, Franz, Minster (Luzern)
Hausch, Theodor, Lenzburg

Hilty, Paravizin, Grabs (St. Gallen)

. Hug, Ruppert, Wuppenau (Thurgau)

Krapf, Gerold, Klarsreute (Thurgau)

. Meyer, Werner, Lupfig (Aargau)

Altschul, Emil, Kammersrohr
Bachmann, Carl, Ziirich

Gnehm, Fritz, Hiittlingen (Thurgau)
Huwyler, Walter, Mcienberg (Aargau)
Kohlbrunner, Robert, Schaffhausen

. Binninger, Emil, Ziirich

. Bosch, Gottlieb, Stein (St. Gallen)
. Brauchli, Ernst, Andelfingen

. Gattiker, Karl, Zurich

. Bechter, Eduard, Ziirich
. Husmann, KErnst, Ziirich
. Kuratle, Hans, Neflau

. Binder, Emma, Winterthur

. Bolliger, Luise, Uerkheim (Aargan)
. Biirkel, Helene, Winterthur

. Grof, Salomon, Wiilflingen

. Baumberger, Ernst, Horben-1llnau
. Bornhauser, Oskar, Diibendorf
. Diibendorfer, Heinrich, Rikon-Efirelikon

Winterthur, im Februar 1920.
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9. Miller, Eugen, Unterkulm

L0.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

Niederhauser, Jakoh, Eriswil (Bern)
Oschwald, Max, Schatfhausen

Peter, Fritz, Ziirich

Rehsteiner, Jakob, Speicher
Schneider, Georg, Basel

Schneider, Jakob, Suhr

Schoch, Eugen, Ziirich

Klasse VI m B.

. Bendel, Franz, Schaffhausen 31. Huber, Fritz, Migerwil
. Bollinger, Emil, Ziirich 32. Kolliker, Willy, Herrliberg
. Briam, Alfred. Schlieren 33. Landoes, Erwin, Klingnau (Aargau)
. Brozincevie, Franz, Ziirich 34. Locher, Jakob, Ziirich
. Ehrat, Carl, Wil 35. Maurer, Oskar, Wetzikon
. Girsperger, Fritz, Unter-Stammheim 36. Miller, Ernst, Schaffhausen
. Gittinger, Arthur, Hinwil (Ziirich) 37. Miiller, Rudolf, Steinmaur
. Hamann, Jakob, Zirich 38. Miiller, Walter, Ziirich
C. Schule fiir Elektrotechniker.
. Asper, Frédéric, Genf 6. Eulenberger, Karl, Unterlangenegg (Ber)
. Bofihardt, Emil, Winterthur 7. Fehr, Karl, Schonenberg ('hurgau)
. Breiter, Paul, Flaach (Zirich) 8. Humbel, Ernst, Boniswil (Aargau)
. Cherbuin, August, Winterthur 9. Labhart, Alfred, Steckborn
. Engeli, Jakob, Sulgen 10. Rinderknecht, Krnst, Hedingen

Klasse VI e B.

20. Liischer, Wilhelm, Muhen (Aargau)

21.
22.
23.
24,
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Meier, Emil, Uetikon
Miiller, Ernst, Schaffthausen
Nigeli, Ernst, Ziirich
Ruegger, Hans, Rotrist

D. Schule fiir Chemiker.

. Grieder, Ernst, Riinenberg (Baselland)
. Hefti, Fritz, Luchsingen

. Péelard, Henri, Pailly (Vaud)

. Riiegg, Ernst, Oberwinterthur

E. Schule fiir Tiefbautechniker.

. Meyer, Otto, Riidlingen (Schafthausen)
Schmid, Albert, Niederhasli
. Schmid, Konrad, Mollis

F. Schule fiir Handel.

Keller, Berta, Winterthur
Leutenegger, Hans, Winterthur
Messer, Paul, Jegensdorf (Bern)
Meyer, Robert, Ziirich

G. Schule fiir Eisenbahnbeamte.

. Hofmann, Rudolf, Thaa-Seen
. Jaeggli, Emil, Ziirich

39.
40.
41.
42.
43.
44,

Klasse VI e A.

11.
12.
135
14.

25.
26.
27.
28.

9.
10.
11.
12.
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Klasse VI m A.

17.
18.
19.
20.
21.
22,

Tagmann, Rudolf, St. Gallen
Thomann, Arthur, Zollikon

Widmer, Jakob, Grénichen (Aargau)
Wyler, Ernst, Dinhard (Zirich)
Zimmermann, Karl, Trasadingen (Seiaff hausen)
Zist, Carl, Wolfhalden

Ruegg, Hans, Horgen

Senn, Josef, Wil (St. Gallen)
Stoll, Jakob, Stein a. Rhein
Weisse, Richard, Liestal
Wirz, Viktor, Ziirich
Ziegler, Johann, Schaffhausen

Schatzmann, Hans, Windisch (Aarg.)
Schumacher, Ulrich, Alstiten (St Gallen)
Schiiepp, Hans, Richterswil (Ziirich)
Stahl, Ernst, Schaffhausen *

Schilchlin, Walter, Grols-Andelfingen
Schiltknecht, Ernst, Eschlikon
Weidmann, Heinrich, Ziirich

Wick, Arnold, Zuzwil (St. Gallen)

Schilling, Robert, Léhningen (Schafbausen)
Siegfried, Max, Winterthur

Urech, Paul, Brunegg (Aargau)
Volkart, Helene, Ziirich

. Schwarz, Arnold, Seuzach

8. Ulmer, Carl, Schaffhausen

9.
10.
11.

6.
. Sibler, Albert, Zirich

Miiller, Fritz, Riedthof 1. Eschlikon
Rutz, Clara, Neflau
Zinner; Gertrud, Winterthur

Schuppisser, Heinrich, Winterthur

Der Direktor des Technikums:

Calame.
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